
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА 
. 
   12.10.2011   . 

 
м.Київ 

 
№.     288      .

 
Про результати атестації молодих  
учених-стипендіатів НАН України 
та конкурсу на здобуття стипендій 
НАН України для молодих учених 
на поточні вакансії 
 
 
 

Розглянувши підсумки атестації молодих учених-стипендіатів 

НАН України, яку провели вчені (науково-технічні) ради установ НАН 

України згідно з Положенням про стипендії НАН України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 28.04.1994 

№ 114 і змінами до нього, внесеними постановою Президії НАН України 

від 14.06.2000 № 168, та конкурсу на здобуття стипендій НАН України 

для молодих учених на поточні вакансії, який провели відділення НАН 

України згідно з Положенням про проведення конкурсу на здобуття 

стипендій Національної академії наук України для молодих учених, 

затвердженим постановою Президії НАН України від 15.06.1994 № 168  

і постановою Президії НАН України від 30.03.2007 № 87, Президія НАН 

України постановляє: 

1. Затвердити результати проведеної атестації та конкурсу на 

здобуття стипендій НАН України для молодих учених на поточні 

вакансії. 

Внести відповідні зміни (додаток) до Списку стипендіатів 

Національної академії наук України, затвердженого постановою 

Президії НАН України від 06.10.2010 № 282. 

 



 2
 

2. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України з 

01.10.2011 розподіляти за місцем основної роботи необхідні кошти 

стипендіатам НАН України згідно зі змінами в зазначеному Списку 

стипендіатів Національної академії наук України. 

3. Науковим установам та організаціям НАН України проводити 

виплату стипендій НАН України для молодих учених у першочерговому 

порядку після одержання відповідних цільових коштів. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 
 
 
 
 
                      Президент  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                      Б.Є.Патон 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                     А.Г.Загородній 
 
 

 

 



Додаток  
до постанови Президії НАН України  

від 12.10.2011  № 288 
 

Зміни до Списку стипендіатів Національної академії  
наук України, затвердженого постановою Президії  

НАН України від 06.10.2010 № 282 

1. Вилучити з зазначеного Списку: 

Маланчук Наталію Іванівну – кандидата фізико-математичних наук, 
наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і 
математики ім. Я.С.Підстригача НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Чернегу Ірину Володимирівну – кандидата фізико-математичних 
наук, наукового співробітника Інституту прикладних проблем механіки і 
математики ім. Я.С.Підстригача НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Будника Віталія Миколайовича – провідного інженера-програміста 
Інституту кібернетики ім. В.М.Глушкова НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Дороніна Олексія Володимировича – виконуючого обов’язки 
молодшого наукового співробітника Інституту технічної механіки НАН 
України і ДКА України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Сухарєва Віталія Віталійовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту геотехнічної механіки ім. М.С.Полякова НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Соболь Тетяну Володимирівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту гідромеханіки НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Кулагіна Дмитра Вячеславовича – молодшого наукового 
співробітника Донецького фізико-технічного інституту ім. О.О.Галкіна 
НАН України (виплата стипендії НАН України припинена постановою 
Бюро ВФА НАН України від 20.09.11 № 6) 

Левка Дмитра Сергійовича – кандидата фізико-математичних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту фізики НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії 
НАН України від 08.07.11 № 468); 



 2

Рудько Валентину Володимирівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізики напівпровідників ім. В.Є.Лашкарьова 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Войцеховську Анну Дмитрівну – кандидата фізико-математичних 
наук, наукового співробітника Головної астрономічної обсерваторії 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Логошу Олексія Вікторовича – молодшого наукового співробітника 
Фізико-технічного інституту низьких температур ім. Б.І.Вєркіна НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Трипутень Ларису Юріївну – інженера Фізико-технічного інституту 
низьких температур ім. Б.І.Вєркіна НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Кетова Андрія Юрійовича – провідного інженера Інституту 
геофізики ім. С.І.Субботіна НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Сметану Сергія Миколайовича – провідного інженера Інституту 
проблем природокористування та екології НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Безушко Ольгу Миколаївну – аспірантку Інституту 
електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Дем’янова Олексія Івановича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Лук’яненко Анну Олегівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Наконечного Андрія Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Кравчука Андрія Валентиновича – наукового співробітника 
Інституту проблем матеріалознавства ім. І.М.Францевича НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Половинка Тараса Ігоровича – аспіранта Фізико-механічного 
інституту ім. Г.В.Карпенка НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 



 3

Ткачука Олега Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-механічного інституту ім. Г.В.Карпенка НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Маркову Ларису Іванівну – аспірантку ДНУ НТК «Інститут 
монокристалів» НАН України (виплата стипендії НАН України 
припинена розпорядженням Президії НАН України від 21.09.11 № 610); 

Тертілова Романа Вікторовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України 
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Подольного Сергія Вікторовича – аспіранта Інституту 
електродинаміки НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Березовського Вячеслава Миколайовича – аспіранта Інституту 
газу НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України); 

Бондаренка Владислава Миколайовича – кандидата хімічних наук, 
провідного інженера Інституту фізичної хімії ім. Л.В.Писаржевського 
НАН України (виплата стипендії припинена рішенням Бюро Відділення 
хімії НАН України від 13.09.11); 

Солопана Сергія Олександровича – кандидата хімічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту загальної та неорганічної 
хімії ім. В.І.Вернадського НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Плєхова Олексія Леонідовича – аспіранта Інституту фізико-
органічної хімії і вуглехімії ім. Л.М.Литвиненка НАН України (у зв’язку 
із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Лєдєньова Ігора Олександровича – кандидата хімічних наук, 
наукового співробітника Інституту колоїдної хімії та хімії води 
ім. А.В.Думанського НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Поліщука Павла Геннадійовича – кандидата хімічних наук, 
наукового співробітника Фізико-хімічного інституту ім. О.В.Богатського 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 

Носач Людмилу Вікторівну – кандидата хімічних наук, старшого 
наукового співробітника Інституту хімії поверхні ім. О.О.Чуйка НАН 
України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 



 4

Вітюк Надію Василівну – кандидата хімічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту хімії поверхні ім. О.О.Чуйка НАН 
України (за поданням Відділення хімії НАН України); 

Хмиза Володимира Васильовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України            
(у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України); 

Маменка Миколу Вікторовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії 
НАН України від 21.09.11 №597); 

Шипшину Марію Сергіївну – аспірантку Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Кондрацького Артема Павловича – кандидата біологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України (виплата стипендії НАН України 
припинена розпорядженням Президії НАН України від 05.08.11 № 535); 

Головань Анну Володимирівну – провідного інженера Інституту 
мікробіології і вірусології ім. Д.К.Заболотного НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Ямборко Надію Анатоліївну – кандидата біологічних наук, 
наукового співробітника Інституту мікробіології і вірусології 
ім. Д.К.Заболотного НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України); 

Мамчура Анатолія Анатолійовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту експериментальної патології, онкології і 
радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Вергун Олену Миколаївну – молодшого наукового співробітника 
Національного ботанічного саду ім. М.М.Гришка НАН України                
(у зв‘язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії 
НАН України); 

Мазур Юлію Олександрівну – наукового співробітника Інституту 
економіки промисловості НАН України (у зв`язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України); 

Крупіна Віталія Євгеновича – кандидата економічних наук, 
наукового співробітника Інституту регіональних досліджень НАН 
України (у зв`язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України); 



 5

Мацко Ірину Вікторівну – провідного соціолога Інституту соціології 
НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 21.09.11 № 596); 

2. Включити до зазначеного Списку: 

Джалюк Наталію Семенівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту прикладних проблем механіки і математики 
ім. Я.С.Підстригача НАН України; 

Жбадинського Ігоря Ярославовича – кандидата фізико-
математичних наук, наукового співробітника Інституту прикладних 
проблем механіки і математики ім. Я.С.Підстригача НАН України; 

Багацького Олексія Валентиновича – аспіранта Інституту 
кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України; 

Башлій Інну Дмитрівну – виконуючу обов’язки молодшого 
наукового співробітника Інституту технічної механіки НАН України і 
ДКА України; 

Левченка Павла Володимировича – аспіранта Інституту 
геотехнічної механіки ім. М.С.Полякова НАН України; 

Маслун Ганну Сергіївну – інженера І категорії Інституту 
гідромеханіки НАН України; 

Луцика Петра Миколайовича – кандидата фізико-математичних 
наук, наукового співробітника Інституту фізики НАН України; 

Злобіна Сергія Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізики напівпровідників ім. В.Є.Лашкарьова 
НАН України; 

Іванову Олександру Вікторівну – кандидата фізико-математичних 
наук, старшого наукового співробітника Головної астрономічної 
обсерваторії НАН України; 

Кравченка Кирила Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Фізико-технічного інституту низьких температур 
ім. Б.І.Вєркіна НАН України; 

Шарапову Ірину Володимирівну – молодшого наукового 
співробітника Фізико-технічного інституту низьких температур 
ім. Б.І.Вєркіна НАН України; 

Шевцову Тетяну Миколаївну – молодшого наукового співробітника 
Донецького фізико-технічного інституту ім. О.О.Галкіна НАН України; 

Фарфуляк Людмилу Вікторівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту геофізики ім. С.І.Субботіна НАН України; 



 6

Борохович Юлію Ігорівну – інженера Інституту проблем 
природокористування та екології НАН України; 

Ігнатенка Олексія Вікторовича – кандидата технічних наук, 
старшого наукового співробітника Інституту електрозварювання 
ім. Є.О.Патона НАН України; 

Клименка Анатолія Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Інституту електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН 
України; 

Скубу Тараса Григоровича – провідного інженера Інституту 
електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН України; 

Фесюн Олену Василівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту електрозварювання ім. Є.О.Патона НАН України; 

Корнієнко Оксану Анатоліївну – кандидата хімічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту проблем 
матеріалознавства ім. І.М.Францевича НАН України; 

Проскурняка Романа Васильовича – інженера І категорії Фізико-
механічного інституту ім. Г.В.Карпенка НАН України; 

Юзефовича Романа Михайловича – кандидата технічних наук, 
в.о. завідувача відділу Фізико-механічного інституту ім. Г.В.Карпенка 
НАН України; 

Проданова Максима Федоровича – аспіранта ДНУ НТК «Інститут 
монокристалів» НАН України; 

Діордійчука Віталія Володимировича – молодшого наукового 
співробітника Інституту імпульсних процесів і технологій НАН України; 

Гижка Юрія Івановича – молодшого наукового співробітника 
Інституту електродинаміки НАН України; 

Правила Сергія Вікторовича – аспіранта Інституту газу НАН 
України; 

Гурник Тетяну Миколаївну – інженера І категорії Інституту фізичної 
хімії ім. Л.В. Писаржевського НАН України 

Пшеничного Романа Миколайовича – аспіранта Інституту загальної 
та неорганічної хімії ім. В.І.Вернадського НАН України; 



 7

Папаяніну Олену Степанівну – молодшого наукового співробітника 
Інституту фізико-органічної хімії і вуглехімії ім. Л.М.Литвиненка НАН 
України; 

Скільську Марту Дмитрівну – провідного інженера Інституту 
колоїдної хімії та хімії води ім. А.В.Думанського НАН України; 

Варламову Катерину Володимирівну – аспірантку Фізико-
хімічного інституту ім. О.В.Богатського НАН України; 

Галабурду Марію Володимирівну – кандидата хімічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту хімії поверхні 
ім. О.О.Чуйка НАН України; 

Головань Аліну Петрівну – кандидата хімічних наук, молодшого 
наукового співробітника Інституту хімії поверхні ім. О.О.Чуйка НАН 
України; 

Литвиненка Сергія Віталійовича – інженера Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України; 

Саврасову Аліну Володимирівну – аспірантку Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України; 

Сотника Андрія Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України; 

Янка Романа Васильовича – молодшого наукового співробітника 
Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України; 

Авдіюк Катерину Володимирівну – провідного інженера Інституту 
мікробіології і вірусології ім. Д.К.Заболотного НАН України; 

Юзвенко Лесю Вікторівну – провідного інженера Інституту 
мікробіології і вірусології ім. Д.К.Заболотного НАН України; 

Брєєву Ольгу Володимирівну – аспірантку Інституту 
експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є.Кавецького 
НАН України; 

Горай Ганну Олександрівну – кандидата біологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Національного ботанічного саду 
ім. М.М.Гришка НАН України; 

Притулу Христину Мирославівну – кандидата економічних наук, 
старшого наукового співробітника Інституту регіональних досліджень 
НАН України; 



 8

Бегень Олесю Романівну – інженера І категорії Інституту 
регіональних досліджень НАН України; 

Смакоту Вікторію Віталіївну – кандидата соціологічних наук, 
молодшого наукового співробітника Інституту соціології НАН України; 

3. Врахувати, що стипендія НАН України для молодих учених 
присуджена на новий дворічний термін з жовтня 2011 р.: 

Кондрашову Олександру Валерійовичу – молодшому науковому 
співробітнику Інституту проблем матеріалознавства ім. І.М.Францевича 
НАН України; 

Матвійчуку Андрію Васильовичу – кандидату політичних наук, 
старшому науковому співробітнику Національної бібліотеки України 
ім. В.І.Вернадського. 

 
 
 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                     А.Г.Загородній 
 


